РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
КОРОСЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«24» февраля 2026 г.                                                                                 № 48-3сс
с.Короськово

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Короськовском сельском поселении», утвержденное решением Короськовского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2016 г. № 3-3 сс

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 г. № 505-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Короськовского сельского поселения Кромского района Орловской области, Короськовский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1.  Внести в Положение «О муниципальной службе в Короськовском сельском поселении», утвержденное решением Короськовского сельского Совета народных депутатов от 23.12.2016 г. № 3-3сс (далее - Положение), следующие изменения:
1.1.  пункт 1 статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«1.Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий представляют представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в случаях, установленных данным Федеральным законом. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.»;
1.2. пункт 1.1. статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о расходах, предусмотренные Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", в порядке и по форме, которые установлены для представления таких сведений государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.»;
1.3. в пункте 2 статьи 16 Положения слова «о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» исключить;
1.4. в пункте 3 статьи 16 Положения слова «сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «сведений, представляемых муниципальным служащим в соответствии с настоящей статьей,»;
1.5. в пункте 4 статьи 16 Положения слова «сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих» заменить словами «сведений, представляемых муниципальным служащим в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,»;
1.6. в пункте 5 статьи 16 Положения слова «сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» заменить словами «сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и сведений о расходах, предусмотренных Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,»;
1.7. Подпункт 10 пункта 3 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«10) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https:adm-krom.ru).

Глава сельского поселения                                                          А.А.Савостиков